
АДМ И Н И С ТРА Ц И Я  ГОРОДА ТЮ М ЕНИ
ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ

0 * 3 .  O l £ o / 8 №

О внесении изменений в приказ 
департамента от 10.01.2018 №3

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», решением Тюменской городской Думы от 30.11.2017 
№655 «О бюджете города Тюмени на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов», постановлением Администрации города Тюмени от 13.01.2011 №1-пк 
«Об утверждении Положения о формировании и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города 
Тюмени», Положением о департаменте по спорту и молодежной политике 
Администрации города Тюмени, утвержденным распоряжением Главы 
Администрации города Тюмени от 17.10.2007 №273-рг,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ №3 от 10.01.2018 «Об утверждении 

муниципальных заданий на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
муниципальным автономным учреждениям отрасли спорта и молодежной 
политики» изложив приложения №2,15,16,27,28 в новой редакции в 
соответствии с приложениями №1,2,3,4,5 к настоящему приказу.

2. Директорам МАУ ДО ДМЦ «Алый парус» города Тюмени (Д.А. Потреба), 
МАУ ДО СДЮСШОР №2 города Тюмени (П.В. Вавилов), МАУ ДО СДЮСШОР 
№3 города Тюмени (А.Р. Романов), МАУ «ГШК» (Т.Ю. Ситникова) МАУ «ТГМЦ» 
(И.В. Мартьянова), обеспечить:

исполнение муниципального задания с учетом требований, 
установленных настоящим приказом;

- разместить муниципальное задание на официальном сайте учреждения и 
сайте www.bus.qov.ru не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем 
издания приказа.

3. Начальнику финансово-экономического отдела департамента 
(Т.Ю. Суркова) обеспечить предоставление субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания в соответствии с 
приложением к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента С.В. Субботину.

Директор Е.В. Хромин

http://www.bus.qov.ru


Приложение № 5 
к приказу р у /
от А д  f 1 201 /г. № '/ С

лента по спорту и молодежной 
ли города Тюмени

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 2 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование муниципального учреждения - Муниципальное автономное учреждение 

«Тюменский городской многопрофильный центр»

Вид деятельности муниципального учреждения - деятельность в области физической культуры и спорта, 
молодежная политика

Вид муниципального учреждения - автономное
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Форма по ОКУД 
Дата
по сводному 
реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах -  отсутствуют

Часть 2. Сведения о выполняемых работах1 
Раздел 1

1 Наименование муниципальной работы - пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

2.Категории потребителей работы - в интересах общества Уникальный номер по
базовому (отраслевому)

3.Показатели, характеризующие объем и (или) количество работы: перечню
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:________________ _____________________________ ____________________________ ________

У н и ка л ь н ы й
н о м е р

р е е с тр о в о й
за п и с и

П о ка з а те л ь , х а р а кте р и зу ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  р а б о т ы  (по 

с п р а в о ч н и ка м )

П о ка за те л ь , 
х а р а кте р и зу ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  р а б о т ы  
(п о  с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь  ка ч е с т в а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о ка за те л я  ка ч е с тв а  
р а б о ты

н а и м е н о в а н и е
п о ка за те л я

Е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  по 

О К Е И

о п и с а н и е  р а б о ты 2 0 1 8
год

(о че р е д
ной

ф и н а н с
овы й
го д )

2 0 1 9  
год  (1-й  

ГОД
п л а н о в о

го
п е р и о д а

)

2 0 2 0  
го д  (2 -й  

год
п л а н о в о

го
п е р и о д а

)

(н а и м е н
о в а н и е
п о ка за т

е л я )

(н а и м е н о
в а н и е

п о ка за те л

я)

(н а и м е н о
в а н и е

п о ка за те л

я)

(н а и м е н о
в а н и е

п о ка за те л

я)

(н а и м е н о
в а н и е

п о ка за те л

я)
н а и м е н
о в а н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
30.016.1.000.
000.000.00.00
.7.1.00

Уровень
удовлетворен
ности
жителей
объемом и
качеством
мероприятий,
направленны
х на
пропаганду 
физической 
культуры и 
спорта

% 744 - Организовывать издание и 
распространение материалов 
по развитию тюменского 
спорта;
- Проводить освещение в СМИ 
физкультурной, спортивной 
работы в городе Тюмени;
- Организовывать проведение 
мероприятий с 
использованием видео
экранов

99 99 99

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

У н и ка л ь н ы й П о ка з а те л ь , х а р а кт е р и з у ю щ и й П о ка за те л ь , П о ка з а т е л ь  о б ъ е м а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о ка за те л я  о б ъ е м а
н о м е р с о д е р ж а н и е  р а б о т ы  (по х а р а кте р и зу ю щ и й р а б о ты

р е е с тр о в о й с п р а в о ч н и ка м ) у с л о в и я  (ф о р м ы )



за п и с и в ы п о л н е н и я  р а б о ты  
(п о  с п р а в о ч н и к а м )

н а и м е н о в а н и е
п о ка за те л я

Е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  по  

О К Е И

о п и с а н и е  р а б о ты 2 0 1 8
ГО Д

(о че р е д
ной

ф и н а н с
овы й
Г О Д )

2 0 1 9  
год  (1-й

ГО Д

п л а н о в о
го

п е р и о д а

)

2 0 2 0  
год  (2 -й  

год
п л а н о в о

го
п е р и о д а

)

(н а и м е н
о в а н и е
п о ка за т

е л я )

(н а и м е н о
в а н и е

п о ка за те л
я)

(н а и м е н о
в а н и е

п о ка за те л

я)

(н а и м е н о
в а н и е

п о ка за те л
я)

(н а и м е н о
в а н и е

п о ка за те л

я)
н а и м е н
о в а н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13
30.016.1.000.
000 .000.00.00
.7.1.00

ко л и ч е с тв о
у ч а с т н и ко в
м е р о п р и я т и й ,
ко л и ч е с тв о
п р о в е д е н н ы х
м е р о п р и я т и й

е д и н и ц а 64 2 - О р га н и з о в а т ь  р а б о т у  по п о в ы 
ш е н и ю  кв а л и ф и ка ц и и  т р е н е р о в - 
п р е п о д а в а т е л е й , с п о р т и в н ы х  о р 
га н и з а т о р о в , п р о в е д е н и е  м а с те р - 
к л а с с о в  с  у ч а с т и е м  в е д у щ и х  т р е 
н е р о в  по  в и д а м  с п о р т а  Т ю м е н с ко й  
о б л а с ти , У р а л ь с к о го  ф е д е р а л ь н о 
го  о кр у га , о б м е н  о п ы то м , 
-П р о в е д е н и е  о тр а с л е в о го  
с о в е щ а н и я ,
-Г о р о д с ко й  ко н ку р с  
ф и з ку л ь т у р н о й , с п о р ти в н о й  
р а б о т ы  « Т ю м е н ь  с п о р т и в н а я » , 
-П о о щ р е н и е  с п о р т с м е н о в  за  
п р и з о в ы е  м е с та , за н я т ы е  в 
с о р е в н о в а н и я х  р а зл и ч н о го  
у р о в н я ,

-Проводить научно- 
практическую конференцию 
«Формирование здорового 
образа жизни населения»
- Организовывать издание и 
распространение материалов 
по развитию тюменского 
спорта;
- Проводить освещение в СМИ 
физкультурной, спортивной 
работы в городе Тюмени;
- Организовывать проведение 
мероприятий с 
использованием видео
экранов

43 0

С о гл а с и
о

у тв е р ж д
е н н о го
пл а н а

4 3 0

С о гл а с и
о

у т в е р ж д
е н н о го
п л а н а

4 3 0

С о гл а с и
о

у т в е р ж д
е н н о го
п л а н а

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

Раздел 2



1. Наименование муниципальной работы - организация и проведение официальных спортивных мероприятий
Уникальный номер по

2. Категории потребителей работы -  в интересах общества базовому (отраслевому)
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) количество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:______ ______________________________________________ _______________________ _______

У н и ка л ь н ы й
н о м е р

р е е с тр о в о й
за п и с и

П о ка за те л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  
р а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и к а м )

П о ка з а те л ь , 
х а р а кт е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  р а б о т ы  (по  
с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а т е л ь  ка ч е с т в а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о ка за те л я  ка ч е с т в а  р а б о ты

н а и м е н о в а н
ие

п о ка за те л я

Е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  по 

О К Е И

2 0 1 8  год 
(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  год )

2 0 1 9  год  (1 -й  
год

п л а н о в о го
п е р и о д а )

2 0 2 0  год  (2-й  
год  п л а н о в о го  

п е р и о д а )

(н а и м е н о в а н и е
п о ка за те л я )

(н а и м е н о в а н и  
е  п о ка з а т е л я )

(н а и м е н о в а
ние

п о ка за те л я )

(н а и м е н о
в а н и е

п о ка за те л

я)

(н а и м е н о в а
ние

п о ка за те л я ) н а й м е
н о в а н

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3 0 .0 0 9 .1 .0 0 1 .0 0
0 .0 0 0 .0 0 .0 0 .5 .1
0 0

М у н и ц и п а л ь н ы
е

" “ “

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
У н и ка л ь н ы й

н о м е р
р е е с тр о в о й

за п и си

П о ка за те л ь , х а р а кт е р и з у ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  р а б о т ы  (по  

с п р а в о ч н и ка м )

П о ка за те л ь , 
х а р а кте р и зу ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  р а б о ты  
(п о  с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а т е л ь  о б ъ е м а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о ка за те л я  
о б ъ е м а  р а б о ты

н а и м е н
о в а н и е
п о ка за т

ел я

Е д и н и ц а  
и з м е р е н и я  по 

О К Е И

о п и с а н и е  р а б о ты 2 0 1 8
год

(о ч е р е д
ной

ф и н а н с
о в ы й
год )

2 0 1 9  
; год  (1-й

ГО Д

п л а н о в о
го

п е р и о д а

)

2 0 2 0  
год  (2 - 
й год  

п л а н о  
в о го  

пе р и о  
д а )

(н а и м е н о в а
ние

п о ка за те л я )
(н а и м е н
о в а н и е
п о ка за т

е л я )

(н а й м
е н о в а

н ие
п о ка з

а т е л я )

(н а и м е н о
в а н и е

п о ка за те л
я )

(н а и м е н о
в а н и е

п о ка за те л

я )
н а и м е н о в

а н и е
КО Д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3 0 .0 0 9 .1 .0 0 1 .0 0  
0 .0 0 0 .0 0  0 0 .5  1. 
00

М у н и ц и п а л
ьн ы е

к о л и ч е с
т в о
м е р о п р
и ятий

е д и н и ц ы 64 2 Ч е м п и о н а т  го р о д а  Т ю м е н и  по  м и н и -ф у тб о л у , 
Ч е м п и о н а т  го р о д а  Т ю м е н и  по р ы б о л о в н о м у  

спо р ту ,
Ч е м п и о н а т  и п е р в е н с т в о  го р о д а  Т ю м е н и  по  

ф е х то в а н и ю ,
О т кр ы т ы й  ч е м п и о н а т  и п е р в е н с т в о  го р о д а  

Т ю м е н и  по  ч и р  спо р ту ,
Ч е м п и о н а т  го р о д а  Т ю м е н и  по ф у тб о л у , 

Ф е с т и в а л ь  б о е в ы х  и с ку с с т в  го р о д а  Т ю м е н и , 
О т кр ы т ы й  ч е м п и о н а т  и п е р в е н с т в о  го р о д а

8 8 8



Т ю м е н и  по с п о р т и в н о й  б о р ь б е  в д и с ц и п л и н а х  
« гр е п п л и н г» ,

О т кр ы т ы й  ч е м п и о н а т  и п е р в е н с т в о  го р о д а  
Т ю м е н и  по  с п о р т и в н о й  б о р ь б е  в д и с ц и п л и н а х  

« п а н кр а т и о н  к л а с с и ч е с ки й » , « п а н кр а т и о н  
т р а д и ц и о н н ы й »

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

Раздел 3
1. Наименование муниципальной работы - организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

Уникальный номер по
2. Категории потребителей работы - в интересах общества базовому (отраслевому)

перечню
3. Показатели, характеризующие объем и (или) количество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы -  отсутствуют

У н и ка л ь н ы й
н о м е р

р е е с т р о в о й
з а п и с и

П о ка з а те л ь , х а р а кте р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  
р а б о ты  (п о  с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь ,
х а р а к т е р и з у ю щ и й  у с л о в и я  

(ф о р м ы ) в ы п о л н е н и я  
р а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь  ка ч е с т в а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о ка за те л я  ка ч е с т в а  р а б о ты

н а и м е н о в
а н и е

п о ка за те л
я

Е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  по 

О К Е И

2 0 1 8  год
(о ч е р е д н о й  ф и н а н с о в ы й  

год )

2 0 1 9  год  (1-й 
год

п л а н о в о го
пе р и о д а )

2 0 2 0  год  (2-й  
год  п л а н о в о го  

п е р и о д а )

(н а и м е н о в а н и е
п о ка за те л я )

(н а и м е н о в а
ние

п о ка за те л я )

(н а и м е н о в а
н ие

п о ка за те л я )

(н а и м е н о в а
н ие

п о ка за те л я )

(н а и м е н о в а
н ие

п о ка за те л я ) н ай м е
н ован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3 0 .0 1 0 .1 .0 0 1 .0 0  
0 .0 0 0 .0 0 .0 0 .2 .1  
0 0

М у н и ц и п а л ь н ы
е

“ “ “

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы - отсутствуют
У н и ка л ь н ы й

н о м е р
р е е с т р о в о й

за п и си

П о ка з а те л ь , х а р а кте р и зу ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  р а б о ты  (по  

с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь , 
х а р а к т е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  р а б о т ы  
( г о  с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь  о б ъ е м а  р а б о т ы З н а ч е н и е  п о ка за те л я  
о б ъ е м а  р а б о ты

н а и м е н о в
а н и е

п о ка за те л
я

Е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  по 

О К Е И
н а и м е н  | код

о п и с а н и е  р а б о ты 20 1 8
год

(о че р е
д н о й

2 0 1 9  
год  (1 - 
й год  

п л а н о

2 0 2 0  
го д  (2-й  

год
п л а н о в о

(н а и м е н о в а
н ие

п о ка за те л я )
(н а и м е н
о в а н и е

(н а й м
е н о в а

(н а и м е н о
в а н и е

п о ка за те л
(н а и м е н
о в а н и е



п о ка за т
е л я )

н ие
п о ка з

а т е л я )

я ) п о ка за т
е л я )

о в а н и е ф и н а н
со в ы й

ГОД)

в о го
пе р и о

д а )

ГО
п е р и о д а

)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 0 .0 1 0 .1 .0 0 1 .0 0
0 .0 0 0 .0 0 .0 0 .2 .1 .
00

М у н и ц и п а л
ьн ы е

к о л и ч е с тв
о
м е р о п р и я
тий

ш т у ка 64 2 С п а р т а ки а д а  п р е д п р и я ти й  и о р га н и за ц и й  
го р о д а  Т ю м е н и ,

С п а р т а ки а д а  с р е д и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р га н и за ц и й  в ы с ш е го  о б р а зо в а н и я , 

р а с п о л о ж е н н ы х  на т е р р и т о р и и  го р о д а  Т ю м е н и , 
С п а р та ки а д а  с р е д и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й  го р о д а  Т ю м е н и , 
С п а р т а ки а д а  о р га н о в  м е с тн о го  

с а м о у п р а в л е н и я  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  
го р о д а  Т ю м е н и ,

С п а р та ки а д а  с р е д и  д о ш ко л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  го р о д а  Т ю м е н и  

« М а л ы ш » ,
С п а р та ки а д а  у ч а щ и х с я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  го р о д а  Т ю м е н и , 
С п а р та ки а д а  с р е д и  и н в а л и д о в  и л и ц  с 

о гр а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я  
го р о д а  Т ю м е н и ,

В с е р о с с и й с ки й  « Д е н ь  с н е га »  в го р о д е  Т ю м е н и , 
З и м н и й  ф е с т и в а л ь  В с е р о с с и й с ко го  

ф и з ку л ь т у р н о -с п о р т и в н о го  ко м п л е кс а  « Г о то в  к 
т р у д у  и о б о р о н е »  (Г Т О ) с р е д и  о б у ч а ю щ и х с я  и 

в з р о с л о го  н а с е л е н и я ,
Г о р о д с ко й  з и м н и й  « Д е н ь  зд о р о в ь я » , 

С о р е в н о в а н и я  по  ф у т б о л у  « К о ж а н ы й  м яч»  
го р о д а  Т ю м е н и ,

Ф е с т и в а л ь  го р о д а  Т ю м е н и  по  А й ки д о , 
Ф и з к у л ь т у р н о -м а с с о в ы е  м е р о п р и я ти я , 
п о с в я щ е н н ы е  Д н ю  П о б е д ы  в В е л и ко й  

О т е ч е с т в е н н о й  в о й н е  1 9 4 1 -1 9 4 5  го д ов , 
Л е тн и й  ф е с т и в а л ь  В с е р о с с и й с ко го  

ф и з ку л ь т у р н о -с п о р т и в н о го  ко м п л е кс а  « Г о то в  к 
т р у д у  и о б о р о н е »  (Г Т О ) с р е д и  о б у ч а ю щ и х с я  и 

в з р о с л о го  н а с е л е н и я , 
Ф и з к у л ь т у р н о -м а с с о в ы е  м е р о п р и я ти я , 

п о с в я щ е н н ы е  Д н ю  Р о сси и ,
Д е н ь  Й о ги  в го р о д е  Т ю м е н и , 

Ф и з ку л ь т у р н о -м а с с о в ы е  м е р о п р и я ти я , 
п о с в я щ е н н ы е  Д н ю  го р о д а , 

С о р е в н о в а н и я  по м и н и -ф у т б о л у  с р е д и  
д в о р о в ы х  ко м а н д  на  ку б о к  Г л а в ы  
А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  Т ю м е н и , 

Ф и з к у л ь т у р н о -м а с с о в ы е  м е р о п р и я ти я , 
п о с в я щ е н н ы е  Д н ю  Ф и з ку л ь ту р н и ка , 
« С п а р т а ки а д а  п е н с и о н е р о в  Р о с с и и »  

(м у н и ц и п а л ь н ы й  эта п ), 
С о р е в н о в а н и я  по  м и н и -ф у т б о л у  в р а м ка х  

п р о е кт а  « М и н и -ф у тб о л  в ш ко л у» ,

25 25 25



Г о р о д с ко й  о с е н н и й  « Д е н ь  зд о р о в ь я » , 
В с е р о с с и й с ки й  д е н ь  х о д ь б ы  в го р о д е  Т ю м е н и , 
М а с с о в ы е  с о р е в н о в а н и я  « О з д о р о в и т е л ь н ы й  

с п о р т  - в  ка ж д у ю  с е м ь ю »  в р а м ка х  Г о р о д с ко го  
ко н ку р с а  « П а п а , м а м а , я - с п о р т и в н а я  с е м ья »  

О б е с п е ч и т ь  д е я т е л ь н о с т ь  у ч р е ж д е н и я  по 
о р га н и за ц и и  ф и зку л ь ту р н о й  и с п о р ти в н о й ,

_________________________ __________________ р а б о ты  с  н а с е л е н и е м .______________

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

Раздел 4
^Наименование муниципальной работы - обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятиях

Уникальный номер по
2,Категории потребителей работы - в интересах общества базовому (отраслевому)

перечню
3,Показатели, характеризующие объем и (или) количество работы:

У н и ка л ь н ы й
н о м е р

р е е с тр о в о й
за п и с и

П о ка з а те л ь , х а р а кте р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о ты  
(п о  с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь , х а р а кте р и зу ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы  (п о  с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь  ка ч е с т в а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о ка за те л я  ка ч е с тв а  р а б о ты

н а и м е н о в а н
ие

п о ка за те л я

Е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  по 

О К Е И

2 0 1 8  год 
(о ч е р е д н о й  
ф и н а н с о в ы  

й го д )

2 0 1 9  год (1 - 
й год

п л а н о в о го
п е р и о д а )

2 0 2 0  год  
(2 -й  год 

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

(н а и м е н о в а н и е
п о ка за те л я )

(н а и м е н о в а н и е
п о ка за те л я )

(н а и м е н о в а н и  
е  п о ка за те л я )

(н а и м е н о в а н и  
е  п о ка за те л я )

(н а и м е н о в а н и е
п о ка за те л я )

н а и м е н
о в а н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3 0 .0 0 4 .1 .0 0 3 .0 0  
0 .0 0 0 .0 0  0 0 .8  1 
0 0

р е ги о н а л ь н ы е

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
У н и ка л ь н ы й

н о м е р
р е е с тр о в о й

за п и си

П о ка з а те л ь , х а р а кте р и зу ю щ и й  
с о д е р ж а н и е  р а б о ты  (по 

с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь , 
х а р а к т е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  
р а б о т ы  (по  

с п р а в о ч н и к а м )

П о ка з а т е л ь  о б ъ е м а  р а б о ты З н а че н и е  п о ка за те л я  
о б ъ е м а  р а б о ты

н а и м е н о в
а н и е

п о ка за те л

Е д и н и ц а  
и зм е р е н и я  по  

О К Е И

о п и с а н и е  р а б о ты 20 1 8
год

(о че р е

2 0 1 9  
год  (1 - 
й год

2 0 2 0  
го д  (2 -й  

год
(н а и м е н о

в а н и е
(н а и м е н о

в а н и е
(н а и м е н
о в а н и е

(н а и м е н
о в а н и е

(н а и м е н
о в а н и е



п о ка за те л

я)
п о ка за те л

я )

п о ка за т
е л я )

п о ка за т
е л я )

п о ка за т
ел я )

я н а и м е н
о в а н и е

код д н о й
ф и н а н
со в ы й

го д )

пл а н о
вого

пе ри о
д а )

п л а н о в о
го

п е р и о д а

)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

3 0 .0 0 4 .1 .0 0 3 .0 0  
0 .0 0 0 .0 0 .0 0  8 1 
00

р е ги о н а л ь
н ы е

ко л и ч е с тв
о
м е р о п р и я
ти й

Е д и н и ц
ы

64 2 У ч а с ти е  ко м а н д  го р о д а  Т ю м е н и  в 
о б л а с т н о м  з и м н е м  ф е с т и в а л е  

В с е р о с с и й с к о го  ф и з ку л ь т у р н о -с п о р т и в н о го  
ко м п л е кс а  « Г о то в  к т р у д у  и о б о р о н е »  (Г Т О ) 
с р е д и  о б у ч а ю щ и х с я  и в з р о с л о го  н а с е л е н и я , 

У ч а с ти е  ко м а н д  го р о д а  Т ю м е н и  в 
о б л а с т н о м  л е т н е м  ф е с т и в а л е  

В с е р о с с и й с к о го  ф и з ку л ь т у р н о -с п о р т и в н о го  
ко м п л е кс а  « Г о то в  к т р у д у  и о б о р о н е »  (Г Т О ) 
с р е д и  о б у ч а ю щ и х с я  и в з р о с л о го  н а с е л е н и я , 

У ч а с ти е  ко м а н д  го р о д а  Т ю м е н и  в 
с о р е в н о в а н и я х  по  ф у т б о л у  « К о ж а н ы й  м яч» , 

У ч а с ти е  ко м а н д  го р о д а  Т ю м е н и  в 
о б л а с т н ы х  с о р е в н о в а н и я х  по м и н и -ф у тб о л у  

с р е д и  ко м а н д  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р га н и за ц и й  « М и н и -ф у тб о л  в ш ко л у » , 

У ч а с ти е  ко м а н д  го р о д а  Т ю м е н и  в т у р с л е т е  
с р е д и  л и ц  с  о гр а н и ч е н н ы м и  ф и зи ч е с ки м и  

в о з м о ж н о с тя м и  « Р о б и н з о н а д а  2 0 18» , 
У ч а с ти е  ко м а н д  го р о д а  Т ю м е н и  в 

Г у б е р н с ки х  и гр а х  « Т ю м е н с ки е  п р о с т о р ы »  в 
з а ч е т  X X V II л е т н и х  с е л ь с ки х  с п о р т и в н ы х  

и гр  Т ю м е н с ко й  о б л а с ти ,
У ч а с ти е  ко м а н д  го р о д а  Т ю м е н и  в ф и н а л е  
о б л а с тн ы х  с о р е в н о в а н и й  « П а п а , м а м а , я - 

с п о р т и в н а я  с е м ья » ,
У ч а с ти е  ко м а н д  го р о д а  Т ю м е н и  в 

С п а р т а ки а д е  в е т е р а н о в  с п о р т а  Т ю м е н с ко й  
о б л а с ти ,

У ч а с ти е  ко м а н д  го р о д а  Т ю м е н и  в 
т е р р и т о р и а л ь н о й  С п а р т а ки а д е  у ч а щ и х с я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й  
Т ю м е н с ко й  о б л а с ти ,

У ч а с ти е  ко м а н д  го р о д а  Т ю м е н и  в д е т с ко - 
ю н о ш е с ко й  С п а р т а ки а д е  и н в а л и д о в  

Т ю м е н с ко й  о б л а с ти ,
У ч а с ти е  ко м а н д  го р о д а  Т ю м е н и  в 

С п а р т а ки а д е  и н в а л и д о в  Т ю м е н с ко й  
о б л а с ти

и 11 11

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным -  не 

более 15%



Раздел 5

1. Наименование муниципальной работы -  организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных Уникальный номер по
на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для базовому (отраслевому)
самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального перечню
потенциалов подростков и молодежи
2. Категории потребителей работы -  физические лица от 14 до 30 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) количество работы:
3.1 .Показатели, характеризующие качество работы - отсутствуют
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:______________________________________________________________________________________

У н и ка л ь н ы й  н о м е р  
р е е с т р о в о й  за п и с и

П о ка за те л ь , 
х а р а кте р и зу ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  
р а б о т ы  (п о  

с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь , 
х а р а кт е р и з у ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  
р а б о т ы  (п о  

с п р а в о ч н и к а м )

П о ка з а т е л ь  о б ъ е м а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о ка за те л я  о б ъ е м а  р а б о ты
н а и м е н о в а н и е

п о ка за те л я
Е д и н и ц а  

и з м е р е н и я  по  
О К Е И

о п и с а н и е  р а б о ты 2 0 1 8  год 
(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  
год )

2 0 1 9  год  
(1 -й  год  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

2 0 2 0  год  
(2 -й  год  

п л а н о в о го  
п е р и о д а )н а и м е 

н о в а н и е
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 3 0 0 0 5 5 1 0 0  
4 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1

ко л и ч е с т в о
м е р о п р и я т и й

е д и н и ц а 6 4 2

Д е т с к о -ю н о ш е с ки й  ф е с т и в а л ь  
с а м о д е я т е л ь н о й  пе сни  

« П о п у т н о го  в етра »

О т кр ы т ы й  го р о д с ко й  ф о р ум  

« М о л о д е ж ь  Т ю м е н и »

К о н ку р с  с о ц и а л ь н ы х  п р о е кто в  
« И н и ц и а ти в а »

М е ж р е ги о н а л ь н ы й  ф е с т и в а л ь  
а в т о р с ко й  п е сн и  « З и м н и й  

б а р д о в с ки й  в Т ю м е н и »

О т б о р о ч н ы й  тур  
М е ж р е ги о н а л ь н о го  в о е н н о - 
п а т р и о т и ч е с ко го  ф е с т и в а л я  
« Д и м и тр и е в с ка я  с у б б о т а » , 

у ч а с т и е  в о б л а с тн о м  ф е с т и в а л е

5 5 5

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

Раздел 6

1 Наименование муниципальной работы -  организация досуга детей, подростков и молодежи
2. Категории потребителей работы -  физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) количество работы:
3.1.Показатели, характеризующие качество работы - отсутствуют

Уникальный номер по 
базовому (отраслевому) 
перечню

У н и ка л ь н ы й  н о м е р П о ка з а те л ь , П о ка з а те л ь , П о ка з а т е л ь  о б ъ е м а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о ка за те л я  о б ъ е м а  р а б о ты
р е е с т р о в о й  з а п и с и х а р а кте р и зу ю щ и й

с о д е р ж а н и е

х а р а кт е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  (ф о р м ы )
н а и м е н о в а н и е

п о ка за те л я

Е д и н и ц а  

и зм е р е н и я  по

о п и с а н и е  р а б о ты 2 0 1 8  год 

(о ч е р е д н о й

2 0 1 9  год 

(1 -й  год

2 0 2 0  год  

(2 -й  год



р а б о т ы  (по  

с п р а в о ч н и ка м )

в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы  (по  

с п р а в о ч н и ка м )

О К Е И ф и н а н с о в ы й

год )

п л а н о в о го

пе р и о д а )

п л а н о в о го

п е р и о д а )н а и м е 

н о в а н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 3 0 0 0 5 5 1 0 0  

4 4 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 1 0 1

ку л ь т у р н о -

д о с у го в ы е ,

с п о р т и в н о 

м а с с о в ы е

м е р о п р и я т и я

-
к о л и ч е с т в о

м е р о п р и я т и й
е д и н и ц а 64 2

Г о р о д с ко й  ко н к у р с  п р о ф е с с и о н а л ь н о го  

м а с т е р с т в а  « С е р д ц е  о т д а ю  д етям » '

Г о р о д с ко й  ко н ку р с  л е т н и х  в а р и а ти в н ы х  

п р о гр а м м  « Л е то  -  это  м а л е н ь ка я  ж и зн ь »

О б е с п е ч е н и е  о с в е щ е н и я  и 

и н ф о р м а ц и о н н о го  п р о д в и ж е н и я  

м е р о п р и я т и й  м о л о д е ж н о й  п о л и т и ки , в то м  

ч и с л е  с о ц и а л ь н а я  р е кл а м а

« Н а ш  ф е с т и в а л ь »

М о л о д е ж н ы е  м е р о п р и я т и я  в р а м ка х  

п р а з д н о в а н и я  « Д н я  Р о с с и и »

Д о с у го в ы й  п р о е кт  « Т ю м е н с ко е  л е то »

Р е а л и за ц и я  ко м п л е кс а  м е р о п р и я т и й  по 

в р е м е н н о м у  т р у д о у с т р о й с т в у  

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  гр а ж д а н  в в о з р а с те  от 

14 д о  18 л е т  и м о л о д е ж и  в с в о б о д н о е  о т  

у ч е б ы  в р е м я

7 7 7

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

Раздел 7

1. Наименование муниципальной работы - организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на 
гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, 
формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
2. Категории потребителей работы -  физические лица от 14 до 30 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) количество работы:
3.1 Показатели, характеризующие качество работы - отсутствуют
3.2.Показатели, характеризующие объем работы:______________ ________________________________________________

У н и ка л ь н ы й  н о м е р  
р е е с т р о в о й  за п и с и

П о ка з а те л ь , 
х а р а кт е р и з у ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  
р а б о ты  (п о  

с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь , 
х а р а кте р и зу ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  р а б о ты  
(п о  с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь  о б ъ е м а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о ка за те л я  о б ъ е м а  р а б о ты

н а и м е н о в а н и е
п о ка за те л я

Е д и н и ц а  
и з м е р е н и я  по 

О К Е И о п и с а н и е  р а б о ты

2 0 1 8  год 
(о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  
го д )

2 0 1 9  год 
(1 -й  год 

п л а н о в о го  
пе р и о д а )

2 0 2 0  год  
(2 -й  год 

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

н а и м е 
н о в а н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 3 0 0 0 5 5 1 0 0 - - к о л и ч е с т в о е д и н и ц а 64 2 « Д е н ь  П о б е д ы » 3 3 3

Уникальный номер по 
базовому (отраслевому) 
перечню



50100000000000006100101 мероприятий
А к ц и я  « М ы  -  гр а ж д а н е  Р о сси и »

О р га н и за ц и я  п о в ы ш е н и я  
кв а л и ф и ка ц и и  ка д р о в о го  р е сур са

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

Раздел 8

1,

2 .

3 .

3. 1.

3 .2 .

Наименование муниципальной работы -  организация досуга детей, подростков и молодежи
Категории потребителей работы -  физические лица 
Показатели, характеризующие объем и (или) количество работы:
Показатели, характеризующие качество работы - отсутствуют

Уникальный номер по 
базовому (отраслевому) 

перечню

У н и ка л ь н ы й  н о м е р  
р е е с т р о в о й  з а п и с и

П о ка з а те л ь , 
х а р а кте р и зу ю щ и й  

с о д е р ж а н и е  
р а б о т ы  (по  

с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь , 
х а р а кте р и зу ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 

в ы п о л н е н и я  
р а б о т ы  (п о  

с п р а в о ч н и ка м )

П о ка з а те л ь  о б ъ е м а  р а б о ты З н а ч е н и е  п о ка за те л я  о б ъ е м а  р а б о ты
н а и м е н о в а н и е

п о ка за те л я
Е д и н и ц а  и зм е р е н и я  

п о О К Е И
о п и с а н и е  р а б о ты 2 0 1 8  год 

(о ч е р е д н о й  
ф и н а н с о в ы й  

год)

2 0 1 9  год 
(1 -й  год 

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

2 0 2 0  год 
(2 -й  год 

п л а н о в о го  
п е р и о д а )

н а и м е н о в а н и е код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 3 0 0 0 5 5 1 0 0  
4 4 1 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1

и н а я  д о с у го в а я  
д е я т е л ь н о с т ь

к о л и ч е с т в о
м е р о п р и я т и й

е д и н и ц а 6 4 2
О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с т и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

м о л о д е ж н о й  п о л и ти ки
1 1 1

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным -  не более 15%

Раздел 9
1 Наименование муниципальной работы -  Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) 
комплекса ГТО

2.Категории потребителей работы -  в интересах общества

Уникальный номер по 
базовому (отраслевому) 
перечню

3.Показатели, характеризующие объем и (или; коли'
3.1. Показатели, характеризующие качество работы
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

\ r i J I V iy  [\V_/J | г И С Ы  DV_/ р а и и  I DI .

отсутствуют

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель,
характеризую
щий
содержание
работы
(по
справочникам
)

Показатель,
характеризую
щий условия
(формы)
выполнения
работы
(по
справочникам

Показатель объема работы

наименован
ие
показателя

Единица описание работы 2018 год 2019 год 2020 год
измерения по (очереди (1-й год (2-й год
ОКЕИ ОЙ плановог плановог
наимено код финансо о о
вание вый год) периода) периода)

Значение показателя объема



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

30.019.1.000.000.000.00.00.4.1.00 Муниципальн
ые - количество

участников Чел. 792

Обеспечить функционирование 
центра тестирования в рамках 
Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне»

11025 11025 11025

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

** в соответствии с распоряжением Администрации города Тюмени от 28.11.2016 №389-рк «Об утверждении и реализации календарного плана официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Тюмени на 2017 год».

' в соответствии с приказом департамента по спорту и молодежной политике Администрации города Тюмени от 31.12.2015 №605 «Об утверждении 
стандартов качества предоставления муниципальных услуг (работ) учреждениями подведомственной сети департамента по спорту и молодежной 
политике Администрации города Тюмени»

* в соответствии Указом Президента Российской Федерации от 24/03/2014 №2014-03-24 «172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) «


